



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2015

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/05/2015 NOROMIX CONCRETO LTDA				10.558.895/0001-38
Concreto usinado		5,00000	235,000	1.175,00
04/05/2015 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME				19.279.399/0001-10
Água mineral - galão 20 litros		33,00000	5,450	179,85
04/05/2015 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME				19.279.399/0001-10
Garrafinha de água 510 ml		40,00000	7,000	280,00
05/05/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		77,96300	2,900	226,093
05/05/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		25,00000	4,550	113,75
05/05/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Joelho 4 pol p/esgoto		1,00000	1,970	1,97
05/05/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Luva pvc p/esgoto 4pol.egadas		2,00000	3,270	6,54
05/05/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Tubo PVC 25mm		1,00000	8,040	8,04
05/05/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME				08.068.141/0001-58
Cartucho 615		1,00000	96,000	96,00
05/05/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME				08.068.141/0001-58
Recarga de toner		5,00000	35,000	175,00
05/05/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME				08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		2,00000	8,000	16,00
05/05/2015 INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME				00.322.436/0001-05
Teclado + mouse sem fio		1,00000	110,000	110,00
05/05/2015 NOROESTE COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA EPP				08.682.259/0001-71
PERFIL DE FERRO PARA CANALETA DE ÁGUA		15,25000	3,750	57,188
05/05/2015 PARAISO DOS CARPETES LTDA ME				57.333.080/0001-14
Carpete para forração		5,29420	28,333	150,001
06/05/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		7,38100	2,900	21,405
06/05/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
ALICATE DIGITAL AMPERIMETRO		1,00000	72,370	72,37
06/05/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
CABO FLEXIVEL 2 FIOS 1,5MM		4,00000	1,910	7,64
06/05/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
PASSA FIO NYON COM CABO AÇO 15MT		1,00000	23,010	23,01
06/05/2015 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME				19.457.278/0001-10
Lavagem do carro		2,00000	40,000	80,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2015

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/05/2015	MC CONSTRUTORA E TOPOGRAFIA LTDA			02.351.113/0001-67
PEDRA PARA PISO INTERTRAVADO		13,00000	35,000	455,00
06/05/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Caneta para CD (1,00mm) na cor preta		4,00000	5,500	22,00
06/05/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades		2,00000	11,500	23,00
06/05/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
PASTA SUSPENSA SANFONADA COM 12 DIVISÓ		4,00000	50,000	200,00
07/05/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Clipes 4/0		1,00000	5,200	5,20
07/05/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Extrator de grampos		5,00000	2,950	14,75
07/05/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
GRAMPEADOR MÉDIO		2,00000	33,400	66,80
07/05/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		30,00000	11,000	330,00
07/05/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
PERFURADOR DE PAPEL - 60 FOLHAS		1,00000	35,650	35,65
07/05/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Perfurador de papel médio para 20 folhas		3,00000	10,500	31,50
07/05/2015	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		2,00000	6,920	13,84
07/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		6,00000	3,300	19,80
07/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Cimento 50 kg		2,00000	24,750	49,50
07/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
MASSA PARA REBOCO 20 KG		10,00000	3,750	37,50
07/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Tijolo maquinado - 19x9x4		30,00000	0,300	9,00
08/05/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		88,58000	2,900	256,882
08/05/2015	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
CARTUCHO HP 933 XL AMARELO		2,00000	58,000	116,00
08/05/2015	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
CARTUCHO HP 933 XL CIANO		1,00000	58,000	58,00
08/05/2015	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
CARTUCHO HP 933XL MAGENTA		1,00000	58,000	58,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2015

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/05/2015	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
CARTUCHO JATO DE TINTA COLORIDO MAGENT		1,00000	75,000	75,00
08/05/2015	MAGAZINE LUIZA SA			47.960.950/0255-40
TV SAMSUNG LED 40"		1,00000	1.399,000	1.399,00
08/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Tijolo maquinado - 19x9x4		90,00000	0,300	27,00
11/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Parafuso com bucha 8MM		12,00000	0,350	4,20
11/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
REFLETOR DE LED 50W BRANCO		1,00000	313,440	313,44
11/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
RELE COM BASE FOTOELETRICO		3,00000	30,860	92,58
11/05/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Desinfetante perfumado gl 5 L		8,00000	10,000	80,00
11/05/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		5,00000	1,600	8,00
11/05/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		15,00000	9,800	147,00
12/05/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		37,76200	3,060	115,552
12/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Abraçadeira 1/2		15,00000	2,151	32,265
12/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
CABO FLEXIVEL 2 FIOS 1,5MM		50,00000	1,717	85,85
12/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
condutele curva 90 x 3/4 -cinza		5,00000	2,340	11,70
12/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
LUVA LISA CONDULETE		9,00000	1,242	11,178
12/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
REFLETOR DE LED VERDE 30W		3,00000	218,663	655,989
12/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Tubo condutele cinza		9,00000	7,362	66,258
12/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
TUBO CORRUGADO AMARELO 3/4		20,00000	2,088	41,76
12/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		8,00000	5,890	47,12
12/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Alcool 1 litro neutro		5,00000	5,290	26,45



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2015

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
12/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Café moído embalagem 500 gramas		20,00000	5,890	117,80
12/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Detergente neutro 500 ml		5,00000	1,390	6,95
12/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com		15,00000	4,790	71,85
12/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Limpador multiuso 500 ml		15,00000	2,490	37,35
12/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		5,00000	3,590	17,95
12/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		20,00000	3,990	79,80
12/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		24,00000	2,950	70,80
12/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		10,00000	3,150	31,50
12/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Cimento 50 kg		1,00000	26,110	26,11
12/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Pedra britada - saco		5,00000	3,200	16,00
12/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Tijolo maquinado - 19x9x4		100,00000	0,301	30,08
12/05/2015	Wells Comercio de Veículos e Pecas Ltda.			01.781.787/0001-39
Mão de obra		1,00003	445,887	445,90
13/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Fita isolante 20 metros		3,00000	5,330	15,99
13/05/2015	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
REFLETOR DE LED 10W BRANCO		3,00000	63,390	190,17
13/05/2015	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
REFLETOR DE LED 10W VERDE		3,00000	83,008	249,024
13/05/2015	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
REFLETOR DE LED 50W BRANCO		3,00000	313,440	940,32
13/05/2015	WILSON JOSE MANENTE ME			08.464.871/0001-78
Mão de obra		2,00000	2.445,500	4.891,00
14/05/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		32,85940	3,060	100,55
14/05/2015	COP-FAC COPIADORA E PAPELARIA LTDA EPP			46.879.391/0001-67
REFILADORA COM CARRINHO		1,00000	184,900	184,90



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2015

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/05/2015	INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME		00.322.436/0001-05	
Teclado + mouse sem fio		1,00000	115,000	115,00
14/05/2015	LASOM ELETRONICA LTDA ME		43.966.878/0001-99	
CABO VGA RGB HD 15 COM FILTRO		10,00000	8,500	85,00
14/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		49.024.557/0011-23	
Lixa para parede		10,00000	0,710	7,10
14/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		49.024.557/0011-23	
Lona plástica preta		5,00000	6,850	34,25
14/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		49.024.557/0011-23	
Massa Corrida PVA 18 litros		1,00000	70,200	70,20
14/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.		49.024.557/0011-23	
MASSA PARA REBOCO 20 KG		1,00000	3,750	3,75
15/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		50.329.267/0001-03	
BISNAGA 500ML		1,00000	4,240	4,24
15/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		50.329.267/0001-03	
Fundo Preparador de parede -base água		1,00000	52,260	52,26
15/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		50.329.267/0001-03	
LÁTEX ACRILICO FOSCO 3,6 LITROS		1,00000	49,370	49,37
15/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		50.329.267/0001-03	
Rolo de lâ - anti gotas		1,00000	16,270	16,27
15/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		50.329.267/0001-03	
Suporte Rolo 23 cm		1,00000	6,380	6,38
15/05/2015	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA		05.819.542/0004-57	
Caixa de embutir em PVC 4x2		1,00000	4,370	4,37
15/05/2015	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA		05.819.542/0004-57	
CONECTOR CAT5 RJ45		5,00000	0,623	3,115
15/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
MASSA CALAFETAR		2,00000	6,710	13,42
18/05/2015	ALICIO VILAR PONTES		72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		86,98300	3,060	266,168
18/05/2015	MARCOS ANTONIO LAMANA EPP		56.780.638/0001-47	
GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS COR IMI		1,00000	256,000	256,00
18/05/2015	ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837		14.198.787/0001-52	
Comentários a Lei de Licitações e Contratos Adminis		1,00000	285,000	285,00
18/05/2015	ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837		14.198.787/0001-52	
COMENTARIOS AO CODIGO DE PROCESSO CIVI		1,00000	490,000	490,00
18/05/2015	ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837		14.198.787/0001-52	
DIREITO SUMULAR STJ		1,00000	189,000	189,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2015

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/05/2015	SOS CONDOMINIOS UTILIDADES EIRELI EPP			22.161.914/0001-77
BITUQUEIRA EM AÇO FORMATO CIGARRO - MÓV		2,00000	214,000	428,00
18/05/2015	Wells Comercio de Veículos e Pecas Ltda.			01.781.787/0001-39
Mão de obra		0,72594	530,900	385,40
19/05/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		37,46700	3,060	114,649
19/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
LÁTEX ACRILICO FOSCO 3,6 LITROS		1,00000	35,110	35,11
19/05/2015	NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
MEMORIA DDR2 2GB		2,00000	119,000	238,00
19/05/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		2,00000	61,000	122,00
19/05/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Filtro de papel para coar café - embalagem com 30 l		6,00000	2,450	14,70
19/05/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		10,00000	3,140	31,40
19/05/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo 20 l		5,00000	8,300	41,50
19/05/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo 60 l - pacote com 100 unidade		5,00000	16,950	84,75
19/05/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Veneno para insetos - Aerossol		5,00000	7,720	38,60
19/05/2015	VIRMA MARTINS MEJAN ME			07.381.108/0001-10
Locação de caçamba		3,00000	100,000	300,00
20/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
CONECTOR CAT5 RJ45		5,00000	0,622	3,11
20/05/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
REFLETOR DE LED 10W VERDE		3,00000	62,060	186,18
20/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Complemento de valor		1,00000	3,210	3,21
20/05/2015	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
CABO DE AÇO PLASTIFICADO PVC CRISTAL		3,00000	2,770	8,31
20/05/2015	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
JOGO DE PEÇAS PARA FURADEIRA		1,00000	66,720	66,72
20/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		6,00000	3,060	18,36
20/05/2015	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
MASSA PARA REBOCO 20 KG		5,00000	3,600	18,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2015

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/05/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		36,12200	3,060	110,533
21/05/2015	IGOR PARISE DE LIMA 40436826895			17.583.037/0001-92
Mão de obra		1,00000	200,000	200,00
21/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Achocolatado em pó		5,00000	4,980	24,90
21/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		2,00000	5,890	11,78
21/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Chá de Erva Mate		5,00000	5,850	29,25
21/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Leite desnatado - 1 litro		6,00000	2,290	13,74
21/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Leite Integral 1 litro		48,00000	2,290	109,92
21/05/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Margarina pote 500 gramas		10,00000	2,690	26,90
21/05/2015	VOTUTERRA COMERCIO DE AREIA E SERVIÇOS LTDA EPP			62.518.519/0001-13
TERRA VERMELHA		24,00000	7,500	180,00
22/05/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		53,66600	3,062	164,32
22/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
BANDEJA PINTURA		1,00000	4,400	4,40
22/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Fita crepe 18x50 branca		1,00000	5,010	5,01
22/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
LÁTEX ACRILICO FOSCO 3,6 LITROS		1,00000	53,660	53,66
22/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Pincel ref. 573x3		1,00000	3,930	3,93
22/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
PLUG RJ45		1,00000	38,870	38,87
22/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Rolo de lâ - anti gotas		1,00000	15,600	15,60
22/05/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Tomada 2p+T padrão brasileiro		1,00000	20,620	20,62
22/05/2015	MASTER TINTAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA			04.071.043/0001-19
LATEX BRANCO GELO - 2KG		1,00000	32,000	32,00
22/05/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Borracha branca		5,00000	0,110	0,55



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2015

Página 8 de 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/05/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
BORRACHA MULTICOLOR- APAGA LAPIS E CANI	3,00000	0,560	1,68	
22/05/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Caderno brochura com 96 folhas e capa dura	1,00000	3,900	3,90	
22/05/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Cola bastão 10 gramas	12,00000	0,792	9,50	
22/05/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Cola branca 40 gramas	12,00000	0,750	9,00	
22/05/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
ENVELOPE PARA CD - CAPA	50,00000	0,110	5,50	
22/05/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Lâmina para estilete	1,00000	1,400	1,40	
22/05/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Organizador de gavetas em acrilico	1,00000	19,460	19,46	
22/05/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Pasta transparente com elástico	5,00000	2,250	11,25	
22/05/2015 Wells Comercio de Veículos e Pecas Ltda.			01.781.787/0001-39	
Mão de obra	1,00000	145,500	145,50	
25/05/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	11,61040	3,062	35,55	
26/05/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	40,09600	3,062	122,77	
26/05/2015 CLAUDINEI LUIZ MOREIRA 13665262879			18.061.759/0001-40	
Mão de obra	1,00000	400,000	400,00	
26/05/2015 JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50	
Uniformes profissionais - serviços gerais	1,00000	130,000	130,00	
26/05/2015 MASTER TINTAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA			04.071.043/0001-19	
LATEX BRANCO GELO - 2KG	1,00000	32,000	32,00	
27/05/2015 GILLOTI & SILVA LTDA ME			02.268.675/0001-41	
Mão de obra	1,00000	120,000	120,00	
27/05/2015 RIMASA COMERCIO DE PNEUS LTDA			00.379.482/0001-32	
Mão de obra	1,00000	710,000	710,00	
28/05/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	58,96330	3,062	180,54	
28/05/2015 CELSO PEREIRA MARTINS - ME			06.171.130/0001-73	
Mão de obra	1,00000	150,000	150,00	
28/05/2015 CLIMACEL COM. DE AR CONDICIONADO LTDA ME			02.929.892/0001-35	
GÁS FREON R-22	6,86000	79,200	543,312	

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Maio de 2015

Página 9 de 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/05/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Capa para CD/DVD		20,00000	0,825	16,50
28/05/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
COLA BASTÃO 22 GRAMAS		6,00000	3,500	21,00
28/05/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pilha AAA palito		10,00000	2,000	20,00
28/05/2015	WELLINGTON DE LIMA DO NASCIMENTO ME			13.722.650/0001-92
Manutenção e limpeza de celular Motorola EX115		5,00000	90,000	450,00
29/05/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		40,40300	3,062	123,71
		1.733,986	11.926,863	23.764,110